
   

 

   

 

MATEŘSKÁ ŠKOLA SOKOLEČ, příspěvková organizace 
KOLÍNSKÁ 424, 290 01 PODĚBRADY 

Telefon: 325 654 943   IČO: 05984220  číslo účtu: 115-4901760267/0100 
 

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání v MŠ pro školní rok  

2025/2026 
 
Převýší-li počet žádostí o přijetí k předškolnímu vzdělávání maximální počet dětí 
uvedený ve školském rejstříku, postupuje správní orgán takto: 
 
Děti budou do mateřské školy přijímány podle těchto kritérií: 

1. Děti, na které se vztahuje povinné předškolní vzdělávání s místem trvalého pobytu 
v obci Sokoleč (tzn. děti, které dovrší pěti let nejpozději k 31. 8. 2025). 

2. Děti s místem trvalého bydliště v obci Sokoleč a trvalým bydlištěm ve smluvních 
obcích1, které dosáhnou tří let věku nejpozději do 31.8. 2025 v pořadí od nejstaršího. 

3. Děti s místem trvalého bydliště v obci Sokoleč, které dosáhnou tří let věku v období 
od 1.9.2025 do 31.12. 2025 v pořadí od nejstaršího. 

4. Ostatní přihlášené děti v pořadí dle věku od nejstaršího po nejmladší. 

 
 
 
Ředitelka mateřské školy rozhodne o nepřijetí dítěte, pokud jde o 

• Dítě se zdravotním postižením, jehož přijetí nedoporučilo školské poradenské zařízení, 
případně registrující praktický lékař pro děti a dorost nebo s ohledem na charakter 
postižení není škola schopna zajistit vhodné podmínky pro vzdělávání tohoto dítěte. 

• Pro přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání je rozhodující také zdravotní způsobilost 
podle §50 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, v platném znění. 
Podle tohoto ustanovení může předškolní zařízení přijmout pouze dítě, které se 
podrobilo stanoveným pravidelným očkováním (příp. má doklad, že je proti nákaze 
imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci), s výjimkou dětí 
v posledním roce před nástupem do základní školy. 

 
Žádost k přijímacímu řízení musí být kompletně vyplněna. 

 
 

 
Sokoleč 10. 3. 2025       Mgr. Petra Boumová

                ředitelka školy 

 
1 Pňov-Předhradí, Oseček s dodržením všech náležitostí smlouvy 


